ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION'Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-2-2025-MDS/CS-1

SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA 160 HP A MAS PARA EL PROYECTO
CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE MITMACC-CHACCOSCCA-MILLCAYPUCRO EN LA
LOCALIDAD DE SECCLLA DISTRITO DE SECCLLA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL

Con fecha 1 de julio de 2025, siendo las 9:30 horas, en la unidad de abastecimiento, el comité

A AadA Aadianta |la DECNIL lflhhl CDCAICIAL AALIAICIDAL kl“ 111 ‘)n": AANC /AR AA Farha
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13 de junio de 2025, encargado de conducir el procedimiento de seleccion de CONCURSO
PUIBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-2-2025-MDS/CS-1. , cuyo objetivo es la. contratacion. de
SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA 160 HP A MAS PARA EL PROYECTO
CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE MITMACC-CHACCOSCCA-MILLCAYPUCRO EN LA

EMSATINRAN crrril A MICTNDITMA NNE COrrrila mne A NNALVIAI/SLA mnr ARIFSANAIFSC Nl
LULVALIVAY IJI: JELLLLA VIDINIV WL JCLlLllLLA L I-l'\ FRUVINUIA UL AINUANWRLO vl

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, CON CUI 2563200, tiene la finalidad de dar cumplimiento
al cronograma- establecido en- el OECE-SEACE, especificamente la- verificacidn: de inscritos- al
proceso, la etapa de apertura de ofertas electrénicas, admisibilidad, calificacion, evaluacion de
postores y otorgamiento de la buena pro (de corresponder ) para lo cual detallamos:

PRESIDENIE TIT1ULAR: YURE LLANCARI ESPEZA
1 MIEMBRO SUPLENTE: FIORELA HUACAYA TORRES
2 MIEMBRO TITULAR: ALFREDO ESCOBAR MONTES

: <:‘?<‘l‘\ PRIMERO: que, seglin lo determinado en el numeral 68.1 del Art, 68 del Reglamento vy lo

e

&
’O'g}‘ publicado en el cronograma del OECE SEACE del proceso de CONCURSO PUBLICO ABREVIADO

Convocatona 17/06/2025 17/06/2025
e SR s 18/06/2025 26/06/2025
o Registro de participantes(Electronica) 00:01 23:50
o N ‘ Formulacion de consultas y 18/06/2025 20/06/2025
(&8 3\ observaciones(Electronica) 00:01 23:59
i? g P}“ A k ie v
% A3 Absolucion de consultas y 2470672025 2470672025

observacionesi{Electronica)

integracion de las Bases Jr Py e
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 24/06/2025 24/06/2025
L - Presentacion de propuestasiElectronica) %gf /2025 %zf’SC?QOZS
7 . Je
Calificacion y Evaluacion de propuestas g Py
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 30/06/2025 01/07/2025
torgamiento de la Buena Pro 0170772025 S
SEACE 08:30 0170772025

SEGUNDO: que, segun el reporte de OECE-SEACE, para el proceso se han inscrito al
procedimiento de seleccion los siguientes participantes:



2 ol RUC 20602125123 CONTRATISTAS Y CONSTRUCCIONES MARTINEZ S.A.C. 19/06/2025 19/06/2025 20602125123
Proveedor CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y oY ‘_
Y e MMM NG EAC 18/06/2025  vilido 18/06/2025 20605748971 (o[}
3 ::;zw 20607451908 REPRESENTACIONES SMITHKIM S.R.L. 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20607451908 00 E
4 ::v:;or 20607687898 CONSTRUCTION JMC E.LR.L. 18/06/2025 valido 18/06/2025 20607687898 @0 D
5 ’"":;"' 20610604952 CONSWIL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/06/2025  Vlido 20/06/2025 20610604952 (DO [}
con
6 :"";;:" 20610776613 CORPORACION GRUPO MARTINEZ S.A.C. 24/06/2025  Valido 24/06/2025 20610776613 (DO [
7 L“:;" 20612099678 YCEXCA RENTAL E.LR.L 18/06/2025  vilido 18/06/2025 20612000678 (o[
TERCERO: que, en aplicacion del Art. 68 del Reglamento, se procede a verificar la presentacidon
de propuestas electronicas, que han ingresado al sistema del OECE-SEACE, para su admisibilidad,
calificacion y evaluacion correspondiente:
. dth
RUC/Codigo HNombre oﬁuén Social
1 20607451908 REPRESENTACIONES SMITHKIM S.R.L. 27[06/2025 18:35:57 20607451908 17/06/2025 18:39:55 Valido 0 1
2 20607687898 CONSTRUCTION JMCELR.L. 27/06/2025 19:19:28 20607687898  27/06/2025 19:43:45  Enviado Valido o ,Z
CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS e
3 20605748971 27/06/2025  09:28:16 20605748971  27/06/2025 09:28:54  Enviado Valido oy
CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
4 20610776613 CORPORACION GRUPO MARTINEZ S.A.C. 27/06/2025  18:00:42 20610776613  27/06/2025 18:01:54  Enviado Valido o 2

CUARTO: que, el comité procede a la admisién de los postores que seglin lo establece el numeral
69.1 del Art. 69 y71del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados
electronicamente en el sistema del EOCE-SEACE para la admision correspondiente en caso
corresponda:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION | CORPORACION CORPORACION
" OBLIGATORIA "GRUPO" MARTINEZ | MARKANSAYA
SAC CONTRATISTAS

CONSULTORES ¢

~ny lll‘lﬁl‘
JI:I\V Civo

GENERALES
a) Declaracién jurada de datos del postor. | CUMPLE - CUMPLE
(Anexo N2 1)
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
c) Documento que acredite la | CLUIMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe la
. oferta S AR, SRR
d) DecIaracnonjurada dec|arando que (l) es | CUMPLE CUMPLE

responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y
(i) no se encuentra impedido para
contratar con el Estado, de acuerdo con
ei articuio 33 de ia Ley. (Anexo N¥¢ 3)




e) Promesa de consorcio con firmas | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
digitales, o en su defecto, firmas
iegaiizadas, de ser ei caso, en ia que se
consigne los integrantes, el
representante comudn, el domicilio
comun, ei correo eiectronico comun vy ias
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
{Aneyo NO 4)
Oferta Econémica (Anexo N° 7). En caso el | CUMPLE CUMPLE
requerimiento contenga prestaciones
accesorias, ia oferta economica individuaiiza
los montos comrespondientes a las
prestaciones principales y las prestaciones
accesonas
RESULTADO ADMITIDOS ADMITIDO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | CONSTRUCTION | REPRESENTACIONES
JMC EIRL SMITHKIM SRL
f) Declaracion jurada de datos del postor. | CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 1}
g) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
h) Documento que acredite la representacion de | CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta
i) Declaracion jurada declarando que: (i) es | CUMPLE CUMPLE
responsabie de Ia veracidad de ios
documentos e informacion de la oferta, y (ii)
no se encuentra impedido para contratar con
ei Estado, de acuerdo con ei articuio 33 de ia
Ley. (Anexo N2 3)
i Promese de consorcio con firmas digitales, o | NO MO CORRESPONDE
en su defecto, firmas legalizadas, de ser el | CORRESPONDE
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilic comin, !
correo electronico comun y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N2 4)
Oferta Econdmica (Anexo N° 7). En caso el | CUMPLE CUMPLE
requerimiento contenga prestaciones accesorias,
la oferta ecconémica individualiza los montes
correspondientes a las prestaciones principales y
las prestaciones accesorias.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO




QUINTO: se procede a realizar la calificacion a los postores admitidos segun lo establece el Art.

72 del Reglamento de la Ley, obteniendo los siguientes resultados:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CORPORACION
GRUPO  MARTINEZ
SAC

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 108,750.00 (CIENTO OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES, por la contratacion de servicios al
objeto de la convocatoria, durante los Diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Eii €l caso de postores que deciaren en e Anexo N 1 fener ia
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 25,187.50 VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON
50100 SOLES)], por ia coniraiacion de servicios iguaies o simiiares
al objeto de la convocatoria, durante los veinte (20) veinte
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes dehen contar con la condicidn de micro v pequefia
empresa.

'Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE
ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EJECUCION DE
CARRETERAS EN GENERAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

El personal clave: OPERADOR DE MAQUINARIA, CON DOS ANOS DE
EXPERIENCIA COMO OPERADOR DE EXCAVADURA SOBRE ORUGA
en mantenimiento y/o creacion y/o construccion y/o mejoramiento
y/o mantenimiento peridédico de carreteras.

CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

El postor a cargo de la eiecucidn del servicio debera contar con la
maquinaria necesaria para la ejecucion de los trabajos materia del
servicio:

ITEM | MAQUINARIA CANTIDAD
01 EXCAVADORA SOBRE | 1
ORUGAS 160HP A Mas

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CORPORACION
MARKANSAYA
CONTRATISTAS
CONSULTORES Y
SERVICIOS

Mmensre. A

UENERALED

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 108,750.00 {CIENTO OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES, por la contratacion de servicios al

NO CUMPLE




objeto de la convocatoria, durante los Diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha
de ia conformidad o emision dei comprobanie de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequena empresa, se acredita una experiencia
de S/ 25,187.50 VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON

al objeto de Ia convocatona, durante Ios veinte (20) veinte
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
decde Ia facha de la conformidad o emisién del comnrobante de
pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE
ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EJECUCION DE
CARRETERAS EN GENERAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Requisitos:

El personal clave: OPERADOR DE MAQUINARIA, CON DOS ANOS DE
EXPERIENCIA COMO OPERADOR DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA
en mantenimiento y/o creacion y/o construccion y/o mejoramiento
y/o mantenimiento periodico de carreteras.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
El postor a cargo de la ejecucion del servicio debera contar con la

mMAanitinaria naracaria nara la n-arur-lnn Aa lne +rahaine matraria dnl
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servicio:
ITEM | MAQUINARIA CANTIDAD
01 EXCAVADORA SOBRE | 1
ORUGAS 160HP A Mas
RESULTADO NO ADMITIDO

OBSERVACIONES 1: todo participante y/o postor que presenta su oferta ante la entidad, se
somete a las condiciones establecidas en las bases integradas, asimismo la Resolucién N° 1950-
2019-TCE-S2, sefiala que, toda informacion contenida en la oferta deber ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, y debe de encontrarse conforme a los establecido en las bases
integradas, a fin de que el comité pueda apreciar el real alcance de la misma v su idoneidad,
para satisfacer el requerimiento de la entidad, lo contrario a ello debe ser desestimada mas aun
considerando que no es funcion del comité de seleccionar e interpretar el alcance de una oferta,
establecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino de aplicar las bases
integradas e evaluar las ofertas en virtud a ellas realizando un analisis integral que permita
generar conviccidn de lo realmente ofertada. El nostor CORPORACION MARKANSAVA
CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES SAC, presenta su experiencia del
postor en la especialidad en los folios 22 al 30, donde el postor adjunta promesa de consorcio
incompleto (falta la firma de los integrantes de consorcio y la legalizacion de la misma), tal como
se evidencia la presente imagen.



"'—Aﬁ"‘ LAS PARTES PERJUDIC ADAS PODRAN PROSEGUIR CON £L NELOIURS M iLnim vt
CASO : ES
PRESENTE CONTRATO

. CLAUSULA DECIMO TERCERO. - MARCO LEGA
EN TODO LO NO PREVISTO EN EL PRESENTE CONTRATO, LAS EMPRESAS CONSORCIANIES

SE SOMETEN A LD ESTABLECIDD POR LAS NORMAS DE LA LEY GENER AL D& SOCIEDADES,
EL CODIGO CIVIL Y DEMAS DEL SISTEMA JURIDICO QUE RESULTEN APLICABLES.

< SULA DE A ~ ARBITRAJE

LAS COMIROVERSIAS QUE PUDIERAN SUSCIHARSE EN TORNO AL PRESENTE CONIRATC,
SERAN SOMETIDAS A ARBIIRAJE. MEDIANTE UN TRIBUNAL ARBITRAL O CAMARA
COMERCIKD DE AYACUCHO. CUYAS REGLAS SERAN APLICABLES AL ARBITRAUE. EL
LAUDO ARBITRAL SERA DEFINITIVO £ INAPELABLE, ASI COMO DE OBUGATCRIO
CUMPLIMIENTO Y EJECUCION PARA LAS PARTES Y. EN SU CASO, PARA LA SOCIEDAD

CLAUSULA DECIMO QUINTA, - MODIFICACIONES DEL ACUERDO

LAS PARTES SE COMPROMETEN A NO MODIFICAR LOS TERMINOS DE ESTE CONIRATO
UNILARTERALMENTE MIENTRAS QUE CL OBJENVO DEL PRESENTE CONIRATO NO QUEDE
TOTALMENTE CONCLUIDA Y A SATISFACCION DE LA ENTIDAD.

PARA VALIDEZ DE CADA UNC DE LOS TERMINOS DFL CONTENIDO EN ESTE CONIRATO Y
EN SENAL DE CONFORMIDAD. LOS OIORGANIES ESTAMP AMOS NUESTRAS HUEILLAS
DIGITALES ¥ RUBRICAS. POR ANTE £L NOTARIC PUBLICO DE ESTA CIUDAD. A LOS SEIS
DIAS DEL MES DE JUNIO DEL DOS MiL VEINTE IRES
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OBSERVACIONES 1: todo participante y/o postor que presenta su oferta ante la entidad, se
somete a las condiciones establecidas en las bases integradas, asimismo la Resoluciéon N° 1950-
2019-TCE-S2, senala que, toda informacion contenida en la oferta deber ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, y debe de encontrarse conforme a los establecido en las bases
integradas, a fin de que el comité pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad,
para satisfacer ei requerimiento de la entidad, io contrario a €lio debe ser desestiimada mas aun
considerando que no es funcién del comité de seleccionar e interpretar el alcance de una oferta,
establecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino de aplicar las bases
integradas e evaluar las ofertas en virtud a ellas realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, El postor CORPORACION MARKANSAYA
CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES SAC, no preserita equipamiento
estratégico definido en las bases del proceso, que es un requisito indispensable para asegurar la
capacidad operativa del postor y la correcta ejecucion de la prestacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSTRUCTION JMC
EIRL

Ei postor debe acreditar un monto facturado acumuiado | CUMPLE

equivalente a S/. 108,750.00 (CIENTO OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES, por la contratacion de servicios al
objeto de la convocatoria, durante ios Diez (10) anos anteriores a ia
fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la

v oiw s . 0 s
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de S/ 25,187.50 VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON
50/100 SOLES)], por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los veinte (20) veinte
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anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segin corresponda. En ei caso de consorcios, todos ios
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeia
empresa.

Se consideran servicios simiiares a ios siguientes: SERVICIO DE
ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EJECUCION DE
CARRETERAS EM GENERAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

El nersonal clave: OPERADOR DE MAQUINARIA, CON DOS ANOQS DE

EXPERIENCIA COMO OPERADOR DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA

en mantenimiento y/o creacién y/o construccion y/o mejoramiento |

y/o mantenimiento periddico de carreteras.

CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

El postor a cargo de la ejecucion del servicio debera contar con la
magquinaria necesaria para la ejecucion de los trabajos materia del
servicio:

ITEM | MAQUINARIA CANTIDAD

01 EXCAVADORA SOBRE | 1
ORUGAS 160HP A Mas

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

SMITHKIM

S ST PR R S e

equivalente a S/. 108,750.00 (CIENTO OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES, por la contratacion de servicios al
objeto de la convocatoria, durante los Diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 25,187.50 VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON
50/100 SOLES}], por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de ia convocatoria, durante ios veinte (20} veinte
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia

amnraoaca
Siiipes wwee
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Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE
ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EJECUCION DE
CARRETERAS EN GENERAL

CUMDLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

El personal clave: OPERADOR DE MAQUINARIA, CON DOS ANOS DE
EXPERIENCIA COMO OPERADOR DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA
en mantenimiento y/o creacion y/o construccion y/o mejoramiento
y/o mantenimiento periédico de carreteras.

CUMPLE




EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
Ei postor a cargo de ia ejecucion dei servicio debera contar con ia
magquinaria necesaria para la ejecucion de los trabajos materia del
servicio:

ITEM MAQUINARIA CANTIDAD

01 EXCAVADORA SOBRE | 1

ORUGAS 160HP A Mas

RESULTADO CALIFICA

SEXTO: acto seguido se procede a realizar la evaluacion técnica, segun el numeral 73.1 del Art.
73 del Reglamento Ley General de Contrataciones, las ofertas son evaluadas de acuerdo con los
factores de evaluacion estabiecidos e las Dases integradas. 73.2 10s factores de evaluacion
tienen como objetivo permitir la seleccion de la mejor oferta, conforme al principio de valor por
dinero. 73.3. las bases estandar aprobadas incluyen factores de evaluacion obligatorios y
facultativos de acuerdo con el objetivo del procedimiento de seleccion y su modalidad, asi como
la ponderacion correspondiente a la evaluacion técnica y econdmica.

FACTORES DE EVALUACION:
| CORPORACION CONSTRUCTION JMC SMITHKIM SRL
GRUPO MARTINEZ EIRL
EXPERIENCIA DE PERSONAL 70 PUNTOS 30 PUNTOS 70 PUNTOS
CLAVE (MAXIMO 70 PUNTOS)
SOSTENIBILIDAD SOCIAL 5 PUNTOS
{MAXIMIO 5 PUNTOS) '
INTEGRIDAD EN LA 5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS
CONTRATACION  PUBLICA
(MAXIMO 5 PUNTOS)
MFIORAS A 10S TERMINOS 20 PUNTOS 20 puntos 20 PUNTOS
DE REFERENCIA (MAXIMO 20
PUNTOS)
TOTAL 95 PUNTOS 60 PUNTOS 95 PUNTOS

En atencion a ios resuitados obtenidos, se deja constancia que ios postores, CORPORACION
GRUPO MARTINEZ y REPRESENTACIONES SMITHKIM SRL, han alcanzado un puntaje minimo
requeridos por las bases integradas de (70) setenta puntos, por 1o que se encuentran apto para
continuar con la etapa de apertura de la oferta econémica y el otorgamiento de la buena pro.

SEPTIMO: FVAIUACION FCONOMICA

NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL OFERTA ECONOMICA PUNTAIE

REPRESENTACIONES SMITHKIM SRL | 103,312.50 100.00

CORPORACION GRUPO MARTINEZ 106,575.00 96.94
PUNTAJE TOTAL

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la evaluacion
econémica, aplicandose la siguiente formula:



PTP =ciPT+c2Pe

Donde:

PTP = Puntaie total del postor a evaluar

Pt = Puntaje de la evaluacion técnica del postor a
evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacion econémica del postor a
evaluar

c1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion
técnica: 60

2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion

economica: 40

Donde: ¢c1 +¢c2=1.00
Aplicando la formula, se tiene los siguientes datos del procedimiento de

seleccion. se tiene:

NOMBRE Y/O | CALCULO DE | PUNTAIJE | BONIFICACION | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
RAZON SOCIAL PUNTAIJE REMYPE POR TOTAL PRELACION
PTP=C1Pt+(2Pe COLINDANCIA

10%
REPRESENTACIONES 95(0.60) 97.00 4.85 9.7 111.55 g
SMITHKIM SRL +100(0.40)
CORPORACION 95(0.60) 95.78 479 9.58 110.12 2
GRUPO MARTINEZ | +96.94(0.40) |

OCTAVA: conforme a los resultados sefalados precedentemente y de acuerdo a los establecido
en la ley N°32069 y su Reglamento, el Comité, encargado de conducir y desarrollar el

______ i ioa. A __l__ 1. SARMMIIRSA NIINIISA ARMPUIARA RIC /AR ARND A ANAr aanec e a
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otorga la buena pro para el SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA 160 HP A
MAS PARA. EL PROVECTO CREACION DE LA TROCHA CARROZARLE MITMACC-CHACCOSCCA-
MILLCAYPUCRO EN LA LOCALIDAD DE SECCLLA DISTRITO DE SECCLLA DE LA PROVINCIA DE
ANGARAES DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, CON CUl 2563200, al postor
REPRESENTACIONES SiviiTHRiIIVI SRL, por el monio 5/ 103,312.50, inciuido todos jos impuesios
de Ley.

Siendo las 16:24 horas del 01 de julio de 2025, se Wesién y en sefal de conformidad se
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